
RECEBEMOS DE EDITORA NOTICIAS DO DIA LTDA. OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

N. 000267285

SÉRIE 1

Identificação do emitente

EDITORA NOTICIAS DO DIA L
TDA.
AV DO ANTAO, 1762

Complemento: ALTOS DO MORRO DA CRUZ

CENTRO Cep:88025-150

FLORIANOPOLIS/SC

Fone: 554832511400

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0-ENTRADA

1-SAÍDA
1

N. 000267285
SÉRIE 1
FOLHA 01/01

4225 0700 4818 4100 0168 5500 1000 2672 8519 5349 5520
CHAVE DE ACESSO DA NF-E

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

242250269288498 16/07/2025 09:32:09-03:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL
255134770

INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB. CNPJ
00.481.841/0001-68

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

ESPERIDIAO AMIN HELOU FILHO

CNPJ/CPF

112.687.869-34
ENDEREÇO

R. ALVARO DE CARVALHO,267

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

88010-040

MUNICIPIO

FLORIANOPOLIS

FONE/FAX

4800000000

UF

SC

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA DE EMISSÃO

16/07/2025     
DATA ENTRADA/SAÍDA

16/07/2025     

HORA ENTRADA/SAÍDA

09:16:00

FATURA

001
01/09/2025
156,00

002
01/10/2025
156,00

003
01/11/2025
156,00

004
01/12/2025
156,00

005
01/01/2026
156,00

                    
                    
                    

                    
                    
                    

                    
                    
                    

                    
                    
                    

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

                0,00

VALOR DO ICMS

                0,00

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

                0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

                0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

              780,00

VALOR DO FRETE

                0,00

VALOR DO SEGURO

                0,00

DESCONTO

                0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

                0,00

VALOR DO IPI

                0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

              780,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA

1-DEST/REM

CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ/CPF

ENDEREÇO MUNICIPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

4352459

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

MD-5:94DBB831B0F3C67A412EAC4010EC561F NAO INCIDENCIA DE ICMS CONFORME DECRETO 2870 DE

28/08/2001 ART 6 INCISO I DO RICMS

Protocolo: 242250269288498

PERIODO: 06/08/2025 A 05/08/2026 FORMA DE PAGAMENTO: BOLETO Valor Aproximado do(s)

Tributo(s): R$ 28.47 (3.65%) Federal Fonte: IBPT.

RESERVADO AO FISCO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

COD. PROD DESCRIÇÃO DO PROD./SERV. NCM/SH CST CFOP UN QUANT. V.UNITARIO V.TOTAL BC.ICMS V.ICMS V.IPI A.ICMS A.IPI

0150005 ASS NOTICIAS DO DIA FLS ANUAL 49021000 040 5101 UN 1,0000 780,0000 780,00 0,00 0,00 0,00 0.00% 0.00%


